PAGE
2

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА
ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФНС РОССИИ ПО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
06.12.2018 г.                                           г. Астрахань                                                        № 13
	Председательствовали:

председатель Общественного совета
при УФНС России по Астраханской области

	С.К. Миронов

	Присутствовали:
члены Общественного совета:
Приглашенные лица:
	Н.М. Коннова
Т.В. Котова
В.И. Винокуров

В.Н. Малиновская

А.В. Резников
Н.З. Никитина

И.О. Фёдоров

Л.А. Хают

А.К. Буняев

	Заместитель руководителя Управления

ФНС России по Астраханской области
Заместитель руководителя Управления

ФНС России по Астраханской области

Начальники и сотрудники структурных
подразделений Управления ФНС России

по Астраханской области:
	Н.В. Тамбовцева
Т.Е. Перепечкина
С.А. Сидорова
Н.П. Головина

А.В. Россашинский

Е.Н. Черноскутова

СЛУШАЛИ:

1. О втором этапе приема специальных деклараций. Новые возможности электронных сервисов ФНС России:
- начальника отдела работы с налогоплательщиками УФНС России по Астраханской области С.А. Сидорову.

2. Итоги Декларационной кампании 2017 года. Администрирование страховых взносов налоговыми органами Астраханской области:
· начальника отдела налогообложения доходов физических лиц и администрирования страховых взносов УФНС России по Астраханской области Н.П. Головину.
3. О результатах работы УФНС России по Астраханской области по противодействию коррупции:
- и.о. начальника отдела безопасности УФНС России по Астраханской области А.В. Россашинского.

4. Об уровне легализации заработной платы в Астраханской области:
- начальника отдела камерального контроля УФНС России по Астраханской области Е.В. Черноскутову.
5. Обсуждение плана работы общественного совета на 2019 год:

- председатель Общественного совета УФНС России по Астраханской области С.К. Миронова.

РЕШИЛИ:

1. Заслушав начальника отдела работы с налогоплательщиками УФНС России по Астраханской области С.А. Сидорову, решили:
1.1. Информацию С.А. Сидоровой о втором этапе приема специальных деклараций и о новых возможностях электронных сервисов ФНС России принять к сведению.
2. Заслушав начальника отдела налогообложения доходов физических лиц и администрирования страховых взносов УФНС России по Астраханской области Н.П. Головину, решили:
2.1. Информацию Н.П. Головиной об итогах Декларационной кампании 2017 года и об администрировании страховых взносов налоговыми органами Астраханской области принять к сведению.
3. Заслушав и.о. начальника отдела безопасности УФНС России по Астраханской области А.В. Россашинского, решили:
3.1. Информацию А.В. Россашинского о результатах работы УФНС России по Астраханской области по противодействию коррупции принять к сведению.
4. Заслушав начальника отдела камерального контроля УФНС России по Астраханской области Е.В. Черноскутову, решили:
4.1. Информацию Е.В. Черноскутовой об уровне легализации заработной платы в Астраханской области принять к сведению.
5. Заслушав председателя Общественного совета при Управлении ФНС России по Астраханской области С.К. Миронова о формировании плана работы Общественного совета на 2019 год, решили:
5.1. Утвердить план работы Общественного совета при УФНС России по Астраханской области на 2019 год.
Председатель Общественного совета

при УФНС России по Астраханской
области                                                                                                                          С.К. Миронов
Секретарь Общественного совета

при УФНС России по Астраханской

области                                                                                                                      А.Э. Григорьева
PAGE